
  

                                                                                                                                               

УКРАЇНА 

НИЖНЬОВЕРБІЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

восьме демократичне скликання 

(двадцять друга сесія) 
 

РІШЕННЯ 

 

від 08.02.2022 року                 с. Нижній Вербіж 

№ 761-ХХІІ/2022 

 

Про внесення змін до 

бюджету Нижньовербізької 
сільської територіальної 
громади на 2022 рік 

 

09510000000 

код бюджету 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, пунктом 23 статті 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення Нижньовербізької 
сільської ради від 23.12.2021 року № 721-ХХ/2021 «Про бюджет 
Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2022 рік», рішення 
Івано-Франківської обласної ради від 24.12.2021 року № 355-110/2021 «Про 
фінансування природоохоронних заходів з обласного фонду охорони 
навколишнього природного середовища за рахунок планових надходжень у 
2022 році», Нижньовербізька сільська рада 

вирішила: 
1. Зарахувати до доходів спеціального фонду бюджету 

Нижньовербізької сільської територіальної громади субвенцію з місцевого 
бюджету на здійснення природоохоронних заходів (код доходів 41053600 

«Субвенція з місцевого бюджету на здійснення природоохоронних заходів») 
у загальній сумі 737000 грн., з них на: 

- придбання контейнерів для збору побутових відходів на території       
с. Нижній Вербіж, с. Верхній Вербіж, с. Мишин, с. Великий Ключів, с. Спас, 
с. Ковалівка Нижньовербізької сільської територіальної громади – 337000 

грн.; 
- розроблення проектно-кошторисної документації «Нове будівництво 

водозахисних дамб та регулювання річок Сопівка, Лючка та Пістинька для 
захисту від підтоплення та затоплення с. Нижній Вербіж Коломийського 
району Івано-Франківської області» - 200000 грн.; 

- реконструкція очисних споруд та каналізаційних мереж 
Нижньовербізького ліцею по вул. Українська, 113 а Нижньовербізької 



2 

 

сільської ради (в т. ч. виготовлення проектно-кошторисної документації) – 

200000 грн. 
2. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 

коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді збільшити бюджетні призначення 
спеціального фонду за бюджетною програмою 0118340 «Природоохоронні 
заходи за рахунок цільових фондів»  

КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму 
337000 грн. на придбання контейнерів для збору побутових відходів на 
території с. Нижній Вербіж, с. Верхній Вербіж, с. Мишин, с. Великий 
Ключів, с. Спас, с. Ковалівка Нижньовербізької сільської територіальної 
громади; 

КЕКВ 3122 «Капітальне будівництво (придбання) інших об’єктів» на 
суму 200000 грн. на розроблення проектно-кошторисної документації «Нове 
будівництво водозахисних дамб та регулювання річок Сопівка, Лючка та 
Пістинька для захисту від підтоплення та затоплення с. Нижній Вербіж 
Коломийського району Івано-Франківської області»; 

КЕКВ 3142 «Реконструкція та реставрація інших об’єктів» на суму 
200000 грн. на реконструкція очисних споруд та каналізаційних мереж 
Нижньовербізького ліцею по вул. Українська, 113 а Нижньовербізької 
сільської ради (в т. ч. виготовлення проектно-кошторисної документації). 

3. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді, а саме: 

зменшити бюджетні призначення по загальному фонду 

- за бюджетною програмою 0110180 «Інша діяльність у сфері 
державного управління» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар» на суму 377762 грн.; 

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду 

- за бюджетною програмою 0111010 «Надання дошкільної освіти» 

КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму 69813 

грн. на реалізацію проекту «Покращення дошкільної освіти ЗДО «Ключик» с. 
Великий Ключів Нижньовербізької сільської ради (встановлення огорожі та 
придбання осушувачів повітря)» відповідно до положення про бюджет 
участі; 

- за бюджетною програмою 0113241 «Забезпечення діяльності інших 
закладів у сфері соціального захисту і соціального забезпечення» КЕКВ 2210 
«Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму 46774 грн. на 
реалізацію проекту «Пункт прокату технічних та інших засобів реабілітації» 

відповідно до положення про бюджет участі; 
- за бюджетною програмою 0114060 «Забезпечення діяльності палаців i 

будинків культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів» 
КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму 520 грн. 
на реалізацію проекту «Танець − це рух, а рух – це життя!» відповідно до 

положення про бюджет участі; 



3 

 

збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду 

- за бюджетною програмою 0113241 «Забезпечення діяльності інших 
закладів у сфері соціального захисту і соціального забезпечення» КЕКВ 3110 

«Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» на суму 
22900 грн. на реалізацію проекту «Пункт прокату технічних та інших засобів 
реабілітації» відповідно до положення про бюджет участі; 

- за бюджетною програмою 0114060 «Забезпечення діяльності палаців i 
будинків культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів» 

КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування» на суму 69310 грн. на реалізацію проекту «Танець − це рух, а 
рух – це життя!» відповідно до положення про бюджет участі; 

- за бюджетною програмою 0116030 «Організація благоустрою 
населених пунктів» на загальну суму 168445 грн., з них по: 

КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування» на суму 69000 грн. на реалізацію проекту «Організація 
благоустрою села Спас (придбання двох автобусних зупинок)» відповідно до 

положення про бюджет участі; 
КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об’єктів» на суму 30445 грн. на 

реалізацію проекту «Вуличне освітлення вул. О. Кобилянської с. Мишин» 

відповідно до положення про бюджет участі; 
КЕКВ 3142 «Реконструкція та реставрація інших об’єктів» на суму 

69000 грн. на реалізацію проекту «Реконструкція Пагорба Слави (каплички) – 

в честь воїнів УПА та ОУН, Покрови Пресвятої Богородиці, Українського 
козацтва та захисників України» відповідно до положення про бюджет 
участі. 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади до спеціального фонду 
бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади (бюджету 
розвитку) в сумі 260655 грн. 

4. Внести зміни до рішення Нижньовербізької сільської ради від 
23.12.2021 року № 721-ХХ/2021 «Про бюджет Нижньовербізької сільської 
територіальної громади на 2022 рік», а саме: 

- у додатку 1 до рішення згідно з додатком 1 до цього рішення; 
- у додатку 2 до рішення згідно з додатком 2 до цього рішення; 
- у додатку 3 до рішення згідно з додатком 3 до цього рішення; 
- у додатку 5 до рішення згідно з додатком 5 до цього рішення; 
- у додатку 7 до рішення згідно з додатком 7 до цього рішення. 
5. Фінансовому відділу Нижньовербізької сільської ради (Н. Івасюк) 

внести відповідні зміни до розпису доходів та видатків бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади. 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 
питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
(Г. Кузьменчук). 

 

Сільський голова                                                            Ярослав М’ЯКУЩАК 


